ПРОТОКОЛ

собрания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в представительных органах местного самоуправления

в Нефтеюганском районе
	28 декабря 2020 года
г. Нефтеюганск (в режиме ВКС)
	                                                 № 4

Председательствовал председатель Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе Котова Татьяна Георгиевна

Присутствовали руководители депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» представительных органов муниципальных образований Нефтеюганского района:

1. Котова Татьяна Георгиевна

Дума Нефтеюганского района

2. Дроздов Александр Александрович

Совет депутатов гп. Пойковский

3. Сочинская Алёна Витальевна

Совет депутатов сп. Лемпино

4. Жукова Наталия Валерьевна

Совет депутатов сп. Сентябрьский

5. Галимуллина Ильдария Муллахметовна
Совет депутатов сп. Каркатеевы

6. Данилина Нелля Владимировна

Совет депутатов сп. Усть-Юган

7. Аскарова Ильгамия Муллахметовна

Совет депутатов сп. Куть-Ях

8. Белоконов Александр Владимирович

Совет депутатов сп. Салым

Собрание правомочно.
Слушали:

Председателя Местного депутатского Совета Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания Местного Совета:
Повестка дня

собрания Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений
1. О реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе

Докладывает директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района Бузунова Мария Федоровна

2. Об участии членов депутатских объединений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в всех уровней в мероприятиях по поддержке медиков и населения в связи с распространением COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
Докладывает председатель Местного депутатского Совета Котова Татьяна Георгиевна
3. Об утверждении плана работы депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на первое полугодие 2021 года

Докладывает председатель Местного депутатского Совета Котова Татьяна Георгиевна
4. Об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2020 год

Докладывает председатель Местного депутатского Совета Котова Татьяна Георгиевна
Результаты голосования:
«за» - 8

«против» - 0

«воздержались» - 0

По первому вопросу повестки

«О реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе

Слушали директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.
Заслушав и обсудив информацию директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузуновой М.Ф. о реализации инициативных проектов в Нефтеюганском районе
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Голосовать за принятие проекта решения солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 8

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение принято.
По второму вопросу повестки

«Об участии членов депутатских объединений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» всех уровней в мероприятиях по поддержке медиков и населения в связи с распространением COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
Слушали председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Котову Т.Г. об участии членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района в мероприятиях по поддержке медиков и населения в связи с распространением COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

Заслушав и обсудив информацию председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Котовой Т.Г.,

Решили:

1.
Организовать транспортное обеспечение медицинского персонала к месту работы и обратно.

2.
Организовать питание для медицинского персонала в учреждениях здравоохранения.

3.
Доставлять бесплатные лекарственные препараты, проходящим лечение от Covid-19 в домашних условиях.

4.
Подключить к работе волонтеров из числа депутатов депутатских объединений «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Советов депутатов поселений и рекомендовать им принять активное участие в данном направлении.

5.
Еженедельно не позднее 10.00 пятницы предоставлять информацию (ссылки в социальных сетях) об участии депутатов в мероприятиях по поддержке медиков и населения в аппарат Думы района.

Результаты голосования:  «за» - 8

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение принято.
По третьему вопросу повестки

2. О плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе на 2021 год
Слушали: председателя Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Котову Т.Г. о плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2021 год.

Заслушав и обсудив информацию председателя Местного Совета Котовой Т.Г. о плане работы Местного Совета на 2021 год,

Местный Совет РЕШИЛ:
Утвердить План работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение
	Место проведения

	1.
	Участие членов депутатских объединений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» всех уровней членов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района в мероприятиях по поддержке медиков и населения
	постоянно

	2.
	Об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2021 год
	декабрь
	Котова Т.Г.
	Администрация Нефтеюганского района

	3.
	О плане работы Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе на 2022 год
	декабрь
	Котова Т.Г.
	Администрация Нефтеюганского района

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу

«Об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2020 год»
Слушали: председателя Местного Совета Котову Т.Г. об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2020 год
Местный Совет РЕШИЛ:
Информацию об итогах деятельности Местного депутатского Совета руководителей депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах местного самоуправления в Нефтеюганском районе за 2020 год принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Председатель Местного депутатского
Совета руководителей депутатских объединений
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Т.Г.Котова